
Luže
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.893415N, 16.028499E

Nadmořská výška: 309 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 3 070 ha

Počet obyvatel: 2 550 PSČ: 538 54

Adresa URL: www.luze.cz

Historie obce Luže
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1349.
Obec Luže byla založena na pravém břehu řeky Olšinky (Novohradky, Kamenice), na rozhraní lesnatých
výběžků českomoravské vrchoviny a úrodné labské nížiny. Historie osady je úzce spjata s osudy
hradu Košumberka. Nejprve byla Luže s okolními vesnicemi součástí panství v české historii známých
pánů z Chlumu a Košumberka, později Slavatů z Chlumu a Košumberka, významných představitelů
protestantské šlechty. V polovině 17.století vymírá košumberská větev rodu po meči a panství
převzal rod Hieserlů po manželce posledního Slavaty. Roku 1690 byl majetek darován řádu Jezuitů,
kteří na něm hospodařili až do zrušení řádu. Posledním majitelem tohoto panství byl bavorský rod
Thurn-Taxis, který vlastnil panství až do vzniku samostatné republiky. V prvních desetiletích dvacátého
století se na Košumberku konaly tábory lidu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2360/luze/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:07:19


